Протокол № 48
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация
«Союз дорожников и строителей Курской области»

5 апреля 2012г.

г. Курск

ул. Бойцов 9-й дивизии, д. 179 А

Начало заседания: 14-30 час.

Конец заседания: 15-30 час.
На заседании присутствовали члены Совета Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» (далее по тексту - Партнерство):

Члены Совета Партнерства

Березникова Анастасия Васильевна (ген.директор ООО «СК «АгроСтройКурск» (по      доверенности).
Плотников Александр Павлович (ген.директор ООО «СМУ - 17»).
Глущенко Владимир Александрович (директор ООО НПК «Титан»).
Переверзев Владимир Ильич (ген. директор ООО «Анод»).
Кворум имеется.

Присутствовали:

  Генеральный директор Партнерства – Умеренкова Ирина Николаевна.
  Индивидуальный предприниматель Апальков Леонид Дмитриевич
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании председателя  и секретаря заседания Совета Партнерства.

2. О принятии новых организаций в число членов Партнерства.

3. О внесении изменений в свидетельства о допуске, в части работ по организации строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

4. О замене свидетельства о допуске в связи со сменой юридического адреса.

5.       О приостановлении действия свидетельств о допуске.
1. По первому вопросу с предложением избрания Председателя и  Секретаря заседания Совета Партнерства слушали Переверзева В.И., который предложил следующие кандидатуры: избрать Председателем заседания Совета Партнерства - Глущенко Владимира Александровича Избрать Секретарём заседания Совета Партнерства - Плотникова Александра Павловича.
На голосование ставится вопрос: «Избрать Председателем заседания Совета Партнерства - Глущенко Владимира Александровича. Избрать Секретарём заседания Совета Партнерства - Плотникова Александра Павловича».

Голосовали:

«За» - 4 (четыре) голоса

«Воздержались» - нет голосов

«Против» - нет голосов

Принято единогласно.

Принятое решение: «Избрать Председателем заседания Совета Партнерства - Глущенко Владимира Александровича. Избрать Секретарём заседания Совета Партнерства - Плотникова Александра Павловича».

2. По второму вопросу повестки дня слушали Глущенко Владимира Александровича, который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о приеме новых членов в Партнерство и о выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от следующих организаций:

1. Общества с ограниченной ответственностью «Курская Строительная Компания»  (ОГРН 1114632001659).

2. Общества с ограниченной ответственностью «РСУ 2»  (ОГРН 1024600960295).
На голосование ставится вопрос: «Принять в члены Партнерства и выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью «Курская Строительная Компания»  (ОГРН 1114632001659) и Обществу с ограниченной ответственностью «РСУ 2»  (ОГРН 1024600960295)».
Голосовали:

«За» - 4 (четыре) голоса

«Воздержались» - нет голосов

«Против» - нет голосов

Принято единогласно.

Принятое решение: «Принять в члены Партнерства и выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью «Курская Строительная Компания»  (ОГРН 1114632001659) и Обществу с ограниченной ответственностью «РСУ 2»  (ОГРН 1024600960295)».
3. По третьему вопросу повестки дня выступил Глущенко Владимир Александрович, который сообщил присутствующим о поступившем заявлении от члена Партнерства, о внесении изменения в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в части вида работ № 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) с указанием допустимой суммы по одному договору, а именно:
1. Индивидуальный предприниматель Апальков Леонид Дмитриевич (ОГРН 304463236604692)

     (стоимость объекта по одному договору ген.подряда не превышает 60 млн.руб).

На голосование ставится вопрос: «Отказать во внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Индивидуальному предпринимателю Апалькову Леониду Дмитриевичу в связи с неуплатой взноса в компенсационный фонд в размере 200 000 рублей, а так же в связи с неполным представлением документов».

Голосовали:

«За» - 4 (четыре) голоса

«Воздержались» - нет голосов

«Против» - нет голосов

Принято единогласно.

Принятое решение: «Отказать во внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Индивидуальному предпринимателю Апалькову Леониду Дмитриевичу в связи с неуплатой взноса в компенсационный фонд в размере 200 000 рублей, а так же в связи с неполным представлением документов».

4. По четвертому вопросу повестки дня выступил Глущенко Владимир Александрович, который доложил присутствующим о поступившем заявлении, о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдачу Индивидуальному предпринимателю Апалькову Леониду Дмитриевичу (ОГРН 304463236604692) свидетельства о допуске с внесенными изменениями взамен ранее выданного свидетельства, в связи со сменой юридического адреса.
На голосование ставится вопрос: «Внести изменения в свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать члену Партнерства Индивидуальному предпринимателю Апалькову Леониду Дмитриевичу (ОГРН 304463236604692) свидетельство о допуске с внесенными изменениями взамен ранее выданного свидетельства, в связи со сменой юридического адреса».

Голосовали:

«За» - 4 (четыре) голоса

«Воздержались» - нет голосов

«Против» - нет голосов

Принято единогласно.

Принятое решение: «Внести изменения в свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать члену Партнерства Индивидуальному предпринимателю Апалькову Леониду Дмитриевичу (ОГРН 304463236604692) свидетельство о допуске с внесенными изменениями взамен ранее выданного свидетельства, в связи со сменой юридического адреса».
5. По пятому вопросу повестки дня слушали Глущенко Владимира Александровича, который сообщил присутствующим о том, что Обществу с ограниченной ответственностью «ГенСтройПодряд»  необходимо приостановить действие свидетельства о допуске в связи невыполнением требований Партнерства.
На основании ч.1 ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ саморегулируемая организация применяет в отношении своих членов меры дисциплинарного воздействия за несоблюдение требований технических регламентов, требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов саморегулируемых организаций, правил саморегулирования. На основании п.3 ч.2 ст.55.15 в отношении Общества с ограниченной ответственностью «ГенСтройПодряд» в качестве меры дисциплинарного воздействия необходимо применить меру по приостановлению действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства сроком на 60 календарных дней (до 4 июня 2012 года).

На голосование ставится вопрос: «Приостановить действие свидетельства о допуске Общества с ограниченной ответственностью «ГенСтройПодряд» в связи с несоответствием требований Партнерства сроком на 60 календарных дней (до 4 июня 2012 года)».

Голосовали:

«За» - 4 (четыре) голоса

«Воздержались» - нет голосов

«Против» - нет голосов

Принято единогласно.

Принятое решение: «Приостановить действие свидетельства о допуске Общества с ограниченной ответственностью «ГенСтройПодряд» в связи с несоответствием требований Партнерства сроком на 60 календарных дней (до 4 июня 2012 года)».
Повестка дня исчерпана.

Председатель собрания

         В.А.Глущенко
Секретарь собрания

          А.П.Плотников